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Milí Pcheráci,
přeji vám příjemné jarní dny. Je teplo, máme hodně sluníčka, které nám dodává
energii a trávíme mnohem více ěasu venku. Během zimního období jsme pro vás
upravovali spoustu míst, kam můžete chodit na procházky a trávit volný čas, Ve-
getace v těchto místech je ěerstvě vysázená a ještě letos nebude trávník a louka
úplně připravena pro odpočinek, ale o všechno se staráme, aby nám rostlo a vzkvé-
talo. Postupně budeme umistbvat lavičky, cesty zpevňovat kamínky a přidávat dalŠÍ
prvky. Kdo se byl podívat na skále v Kodřicích, na vysázené stromy na Klouěkul na
kvetoucí jabloně u zvonice, na zatravněnou plochu na vyhlídce u Dobré vody, proŠel
se alejí nově vysázených buků od kynologů k přírodnímu divadlu, tak ví, kolik tady
zapálení lidé vykonali dobrovolné nebo brigádnické práce, to vše zdarma, ,,za naf-
tu" pro pracovní stroje nebo za symbolickou odměnu pro mladé brigádníky, Za vším
stojí velké úsilí a chuť oživit stará, zpustlá a zapomenutá místa pro nás všechny a
za to všem, kteří se zapojili nebo stále zapojují, patří moje upřímné poděkování.
Nyní se pracuje v parku, kde v létě dokoněíme hlavní a boění cesty, abychom měli
připravený park pro oslauy významného výroěí 8OO let založení naší obce. Oslavy
se uskuteční během poutbvého víkendu v sobotu 6. srpna 2O22 v parku, kdy vám
představíme knihu k tomuto výroěí. Kdo by rád podpořil vznik knihy, mŮže darovat
jakoukoliv finanění ěástku, za každý dar velmi děkujeme, Co se všude po obci děje
a jaké jsou naše další plány, se doětete dále nebo sledujte náš obecní web a FB,
mobilní aplikaci ,,Munipolis" (dříve mobilní rozhlas), Facebook,,Pcherák pro všech-
ny Pcheráky" nebo Instagraftl ,,obec_pchery". Přestože je doba stále sloŽitá a eko-
nomické dopady na naše životy vnímá každý z nás, stále se nám daří obec rozvíjet
a posouvat dopředu a připravovat plány a projekty pro další roky, věetně hledání
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PEJsKARl,
používejte pytlíčky!
V poslední době se množí
stížnosti či stesky !idí, kteří si
všímají cest ve Pcherách zne-
čištěných psími exkrementy.
Není se co divit, a proto ape-
lujeme na všechny majitele
psích mazlíčků, aby po svém
zvířátku uklízeli. obec pche-
ry rozmístila na několik míst
koše s pytlíčky, které můžete
využít. Pokud chodíte v mís-
tech, kde koše nejsou, vezmě-
te si, prosím, s sebou sáček
svůj a psí exkrement uklid'te.
Jistě byste sami nechtěli při-
nést si na botách tuto,,voňa-
vou" výslužku až domů nebo
vidět své děti, jak si v této
špíně hrají. Pokud si nejste
jistí, kde koše jsou, podívejte
se na ptánky s jejich umístě-
ním (oranžové body).

Všem zodpovědným
pejskařŮm děkujeme!
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AKTUALNE V NASI oBcl
Jistě jste,.si všimli, že.,s ,nástu-pem teplého počasi začínáme se
sekáním trávv. Jsem oroto rád.
kdvž vidím, žeísi mnozí'z vás ořed
svým domém či pozemkem t'rávu
posekají sami, čímž nám velmi
pomohou a iá za to velice děkuii.jedna věc mé ale nenechává v kii-
du. Vím, žekaždý z nás má doma
popelnici na tzv. domácí odpad (z
kuchyqě apod.). Je však stále více
případú, kdy se tento odpad objeví
v koších, které jsou rozmístěné po
obci, nebo rovnou v konteinerech
na tříděnÝ odoad. kde neina,ií co
dělat. ]e Velic'e nápříjemné, když
naši zaměstnanci pak takový od-
pad likvidu jí a z roztrženého pytle
na ně vvoadne zkažené iídlo nebo
použité'ciámské hygieniČké potře-
by. Tím, že odhodíte odpad ně-
kam. kam neoatří. ieho cesta na
skláóku nekoňčí. p'róchází rukama
našich zaměstnanců a věřte, že
to není nic příjemného. Proto vás
prosím, abyste vyhazovali odpad
tam, kam opravdu patří. Dále Vás
chci upozornit, že kontejnery na
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OKENKO PRO ZASTUPITELE
vážení pcheráci,
na konci března tohoto roku isme
se na poradě zastupitelŮ dozvěděli,
že je dokončená projektová doku-
mentace, pro,,rekonstrukci střechy
budovy bývalé fary (připravuje sé
i stavební povolení). ]e dobré, žei stavební .pgvolení).i Ř;ř-.irťnŤ'ňřéiéndum ď póné:
cháňí budovy fa.ly v_ majetku'obcecnanl Duoovv rarv v ma]etku obce
se uskutečniío již'v říjnu"roku 2O2O
paní starostka tuto skutečnost ne-paní starostka iuto skutečnost ne-
ignoruje. Chápu, že to neníjejí pro-
gramová pliorita. Mrzí mně však jejíg}amoÝá prioritá. Mrzí mně Ýšák její
Óoporučeirí zaslané emailem : buóol
vu vzhledem k ,technickému stavu
zejména základů" zbourat a na je-
,iím místě oostavit novou. Mvslím'si.
že zbourání takovéto stavbýle také
velmi finančně náročn é a vžníká zde
nebezpečí, že nová stavba dlouhá
léta nevznikne. Vždyť rekonstruk-
ce, i když postupná, rozvržená na-

ze

tříděný odpad nejsou ien u has.i-
carny, ale ]sou rozmlsteny po cele
obci, Připadá mi logické, že když
se něco' někam ne:veldÓ, tak to
přece nehodím na zem, ale zku-
sím se podívat na jiné sběrné mís-
to. Samijste sijistě všimli, že naši
zaměstnanci isou s nástuoem teo-
lého oočasí ú obci vidět 'a oracúií
!a .jqjín. úklidu...Neznamená tÓ,
že když je nevidíte, že nepracu-
jí, nebo že si dělají, co chtějí, jak
už se ke mně z několika stran do-
neslo. proti tomuto se musím dů-
razně ohradit. .fdvž naši zaměst-
nanci ne_pracují venku, mají práci
v obecních obiektech. Naoosledv
například na o6ecním úřadu opra'-
vili obřadní místnost, ve š.kole od-
stranili závady dle revizní správy,
ve školce opravili interiér skladu a
tělocvičny a v hasičárně podlahu
(a tak bych mohl pokračovat dál).
Za toto vše bych chtěl poděkovát
zejména Fandovi Moravcovi, kte-
rý prováděl hlavně.zednické prá-
ce, ale i Petru Novému za oDravv
rožvodů elektroinstalace, což šet'-

ří obci nemalé finanční nákladv a
obec ie tak může investovat,iinÝm
zoůsóbem. poděkování oárr( i

sbukromým subjektŮm, ktěří nám
zeiména svou technikou oomáhaií
pří obnově ploch ve Pcheirách, jeŽ
mají sloužit k odpočinku a relaxa-
ci, v současné době na základě
hygienických požadavkŮ probíhá
úprava a dovybavení prostor pro

naše lékaře- Jedná se hlavně o
šatnu lékařů a sester a místnost
pro odpočinek. Co se týče obecní
techniky, rozšířili jsme příslušen-
ství na našeho AVANTA o ceoáko-
vou sekačku v hodnotě 14i ooo
Kč. Vzhledem k tomu, že obec
disponuje drahou technikou, roz-
hodli jsme se zakoupit dva lod-
ní konteinerv v hodnotě cca 120
OO0 Kč, kteró budou umístěny na
obecním pozemku za Dělnickým
domem. konteinerv budou slou-
žit iako skladoúací'uzamvkatelná
gaáZ na tuto techniku, ťterá tak
bude chráněna jak před krádeží,
tak i ořed oovětrnostními vlivv.
Vy, ktéří vyi.ržíváte objízdné trá-sy na Theodor kolem Dělnic-
kého domu nebo přes Petřín,
budte orosím ohleduolní k ob-
čanŮm,'kteří zde bydÍí a přizpŮ-
sobte svoji rychlost povaze a
stavu komunikace. DůkladnÝm
úklidem těchto ulic bvla snížeína
prašnost a děkuji hasičŮm, kteří
nám tvto ulice krooí. Dotčeným
občanům se omlouváme za áo-
časné omezení po dobu výstav-
by opěrné zdi pod silnicí u ou.
Přeji hezký vstup do letních_mě-
slcu a pevne zoravl vam vsem.

Marek Beznoska

příklad na dvě ^volební období,
je pro obec schůdná. Je možné
například v každoročním roz-
počtu určitou částku na ten-
to účel vyčlenit, Navíc budova
není památkově chráněná, takje možné stavbu i zabezpečit
proti tepelným ztrátám, Oce-
ňuji prohlášeryí paní starostky,
že o dalším průběhu děníse sa-
motnou stavbou rozhodne příští
zastupitelstvo z nadcházejících
podzimních voleb. Osobně do-
poručuji, aby před započetím
rekonstrukce budovy byl zajiš-
těn vedlejší s_vah a opraveno
schodiště k MS. To už za tři a
pŮl roku mělo vedení obce pro
děti a maminky dávno zajistit.

Bc. Marcel Miška zastupite!
za Pchery JINAK

L,-',ffi;rl\l
{I

i

;-_:ž



L

Pcxzff.ÁKstrana 3

'aaZPŘAVY Z OSADNrHO VYBORU
Osadní výbor se koncem roku 2021
začal zabývat revitalizací Višňov-
ky, na kterou nám zajistil projekt
pan David Suldovský, jemuž tím-
to velmi děkujeme. Projekt, re-
spektive studie je k nahlédnutí u
p. Maříka nebo na Obecním úřadu.
V první fázi jsme vytvořili sjezdovku

pro dětské zimní radovánky. Za sou-
časný stav děkujeme panu Tlustému,
který navezl zeminu a na dorovnaný
terén vysel trávu. Protože v blízkos-
ti sjezdovky je stará. černá skládka
(dosud využívaná některými bezo-
hlednými lidmi), bylo nám jasné, kte-
ré další místo musíme uvést do po-
řádku. Proto Osadní výbor uspořádal

74. 5, brigádu, které se zúčastnili ne-
jen obyvatelé Theodoru, za což jsme
velmi vděční. Při této akci jsme napl-
nili obecní nákladák i valník Avantu.
Protože je tato černá skládka opravdu
letitá a rozsáhlá, rádi bychom požáda-
li další naše sousedy z Theodoru, aby
nám s likvidací pomohli. Bude-li nás
víc, bude rychleji uklizeno a budeme
se moci věnovat další fázi revitalizace.
V současné době se nejaktivněji zabý-
vá Višňovkou Vašek Grufík, kterému
chceme poděkovat a věříme, že se k
němu časem připojí více lidí, kterým
záleží i na okolí obce. Chceme pře-
ce na Theodoru žít a nejen bydlet.
Ve výše zmíněném projektu jsou
navrženy různé herní i tělocvičné
prvky, a protože chceme využívat
především přírodní materiály, spoji-
li jsme se s Komisí pro péči o Pche-
ry a_budeme na realizaci přírodních- .oprvkú s nimi i nadále spolupracovat.
Protože pořádek v obci je naší prio-
ritou, kvitujeme s povděkem a uzná-
ním práci Honzy Jermana, který veš-
keré činnosti koordinuje. Honzo díky!
Samozřejmě budeme pořádat kul-
turní akce, na které si pomalu začí-
náme všichni zvykat a účast zača-

la být velká, z čehož máme velkou
radost! seznam akcí naleznete
na vývěsce OsaQního výboru, za-
stávce a na růžku v klubovně.
Závěrem bych ráda poděkovala
všem, co udržují v obci pořádek a
účastní se brigád, které pořádáme!
Za Osadní výbor vám přeji krásné dny

"T'T.U sluncem Janina Hlaváčková

§Nezapomeňte se aastavit u bývalé-
ho kiosku, kde jsme umístili novou
knihobudku. Děkujeme těm, kdo ji
pomohli naplnit!

§Je velmi příjemné a následování-
hodné, že někteří Pcheráci mají nejen
krásně upravené zahrady, ale wýzdo-
bu umist'uií i před vrátky pro potěchu
ostatním.

aloni založená ovocná alej vedoucí od zvonice směrem k vysítaěi už letos na
jaře nádherně vykvetla. Na svah vedle zvonice nedávno přibylo ještě
24 jasmínových keřů a byla vyseta travní a luění směs.

KOMISE PRO PECI O PCHERY
Vážení Pcheráci,
rád bych vás tímto zpŮsobem infor-
moval o činnosti naší komise oro oéči
o Pchery za posledních pár 'mědicŮ.

Vzhledem k začínajícímu jaru bylo
nutné provést práce, které musí být
dokončeny v době vegetačního kli-
du - tzn. proiezy, čištění a výsadby
stromů v lokalitě na Kloučku (býva-
lý útulek), v_Kodřicích, v Humnech, u
zvonice a u COV. S tím souvisely finál-
ní terénní úpravy v těchto lokalitách,
včetně výsadby louček a travních po-
rostů. Nyní bude následovat výstavba
cest a pak budeme všichni moci tyto
prostory užívat. Proběhly dvě besedy
v bývalém kiosku na téma Cestní síť
a Doprava a inženýrské sítě. Myslím,

že k oběma tématŮm byla plodná
diskuse a určitě budeme v besedách
na konkrétní témata pokračovat. Na
základě studie na revitalizaci prosto-
ru centrálního parku byly zahájeny
práce na opravě cest, na něž obec
dostala finanční dotaci cca 800 000.
Společně s Pcherskými maminkami
jsme začali organizovat brigády, díky
kterým se povedlo výrazné urychlit
práce v Kodřicích a na Kloučku. Snad
příště bude účast vyšší - vždy se se-
šlo cca 72lidí, a to pro obec s dvěma
tisíci obyvateli opravdu není mnoho.
Díky moc vám všem, kdo pomáháte!

David Suldovský, předseda Komise
pro péči o Pchery
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P.Olsedací pruek- dřevěný hranol
P.O2 kryté podium (altán)
P.03 nové průchody do parku
P.04 autobusová zastávka
P.05 torzo sochy Jana Nepomuckého
p.06 informační a reklamní nástěnka
P.07 hmyzí hotel
P.08 informační tabule
P.09 ptačí krmítko
p.tO iobinsonáda pro školní děti
P.11 lavice se stoly
P.12 ohniště a sezení
P.13 stojany na kola
P.14 opří dráha pro předškolni děti
P.15 Iezecí kámen a houpačka
P.16 lezecí vykotlaný kmen
P.17 pítko
P.18 pumpa pro hry s vodou
P.19 koš na discaolf

Obec Pchery, Komise pro péči o.P.che_-
rv a Pcherské maminky z.s. pravloelne
pbraoaji besedy, na nichž se, Pgheraci
inohou zapojit do planovanl ruznycn
,ioňú ii aŘtiúit v obči a ovlivnit tak sa-
řiótne-oěni v obci, první z těchto be-
;Óňě ust útečnlta v únoru po_d názvem
Cestní síť a místa pro volný čas_ v oDcl
íinformovali isme v minulém pchera-
řul. Ďruná b'eseda proběhla v dubnu,
a to na téma Doprava a lnzenyrsKe
sítě (včetně studie parKu), Navstevnl-
ci býli seznámeni s plány a vlzl. ooce
v otjlasti infrastruktury v jednotlivycn
částech obce. Ukázali jsme jim nahledy
na studii, kterou obce zadala, abycnom
měli finální řešení pro pěší, parkova-
ní a dopravu. Na základě studie bude
moŽrro'zadávat vypracování prgjgkto-
vé dokumentace pro jednotllve .castlt
která ie podmínkou pro Vyhledav_anl
dotací 

-a financí na rekonstrukci lnfra.-
Št-rirČurv. Řekonstrukce _ musí pr,obí-
hat oo i'ednotlivých etapách, ktere na
sebei naÝazují: néjdříve přeložit a opra;
vit to, co je v zemi (elektroú.,vereJne
osvětlení, rozhlas, optika,.destova, Ka-
nalizace, vodovod), Jedname taKe .se
tiétimiŠtrunáml, áOy v rámci zemních
orací orovedli opravy a rekonstrukce v
Šouladu s obcí, násle{ně mgh.9q nasle-
dovat opravy povrchú chodnlKu .a Ko-
mJn,-káŮ.lehňa se o plány na několik
let oro příští a další zastupitelstvo, V.se
muŠí UÝt připraveno proje_ktově, za;ts-
těno póvoleňí, financování pro realiza-
ci, Dálším tématem byla studie nase-.
ho parku a jehg podoba za par,let,.v
oarku iiž orobíhá oprava centralnl cesty
á-r<'ňi'Óritehlých iest. Na část opravy
obec získala 

'dotaci, zbytek .!,nq9i .z..a-
olatit sama, Vlastní finance šetri dlKy
bomoci Pcheráků, kteří nám pomaha-
ií s realizací se svými stroji, vlqsjniml-silami nebo svými pracovniky, penem
iediného dne po Velikonocich prlpravl-
Íl- oovrch cest' pro další etapu opravy,
Ýšicnni pracováli pro obec zdarma a za
i;'iim 5a[ri-nášé upřímné poděková-
ní. "K párku nám cho{í od vás spous-
ta infórmací a dotazú, jak to v n9T
bude vvpadat. Mnoho z vas vzpomlna
z minulosti na altán, kde se odehrava-
lo kulturní dění. Obec má k dispozlcl
studii a vizualizaci, jak 9y jedno, u monl
oark vvoadat a podle této studle ones
6tanuiéme jednotlivé kroky obnovy,
iva stÚdii vlévo můžete vidět, c.9 by .a

-otáňuié,ire jednotlivé kroky obnovy,
iva stÚdii vlévo můžete viQět, c.9 by .a
kde mělo v parku postupně vznlKnout,
Abychom mbnti žádat o dotač_ni_tituly,
ki-dré Éý nám pomohly finančně pod-
oořit ob-novu parku a altan9, .musl Dyt
iednotlivé Části navrženy už dnes, aoy
'bvlo moŽné vypracovat projekt, ktery
sé k žádosti o cjótaci přikládá. park bude
Ňi'iěonótiiue eásti, které budou sloužit
orÓ'rŮzné účely - obecní oslavy, po.u.-

tě, kulturní a hudební akce, pogezent.K
hósoodě, atrakce pro male a vetsl oetl,
;"řóňuóvoú- zastávku s lavičkami,
Řvěióúcí trávy, keře a stromy pro h.myz
a otákv, lavičky k odpočinku, voclnl plt-
Řá a aitán se zázemím a infrastruktu-
.ou (eteŘtrit a, datové připojení apod,),

LEGENDA
travnaté plochy

!uční trávník

štěrkouý záhon

mlatový povrch

kačírek (písek)

dlažební kostky

dlažební kostky

betonová chodníko-
vá dlažba

prvky pro nevidomé

parková lavička

keřové patro
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stávající,strom
- listnatý

. stávající strom
- jehličnatý
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kateřina Mahovská
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MATEŘSKÁ ŠXOU

Vážení a milí Pcheráci,
opět vám předkládám pár aktuálních
informací. S příchodem letošního jara
jsme se ve školce konečně mohli na-
plno začít věnovat společným akcím.
Vyrazili jsme do kladenského Divadla

Pc}lERsKE
MAtilNKY

Lampion na novou pohádku Zlato-
vláska. Děti byly nadšené už i z jízdy
autobusem a v divadle se jim líbilo
ještě víc, Měli jsme pěší výletík do
Jankovy rokle, kde jsme spálili čaro-
dějnici a definitivně se tak rozloučili
se zimou. koncem května se těšíme
na výlet do ZOO parku v Chomuto-
vě, ve kterém je pro nás připravený
projektový den přímo s místními od-
borníky. Ceká nás i návštěva hasičské
zbrojnice s ukázkou techniky. A se
školním rokem se roz|oučíme na za-
hradní slavnosti, kde budeme paso-
vat některé z našich dětí na školáky.
O zábavu se postarají Honza Ladra z
Radia Relax spolu s Myšákem Edou a
princeznou, takže se mají děti zase
na co těšit. A vlastně i jejich rodiče,

protože se mŮžeme konečně po dvou
letech všichni setkat a pobavit při vy-
stoupení dětí i zábavném programu.
Abychom měli školku zase o něco
krásnější, provedli jsme ve spolu-
práci s obcí a místními řemeslníky
rekonstrukci tělocvičny, skladu po-
travin a další úpravu zahrady. Všem
moc děkuji za úžasnou spolupráci,
Zápis do mateřské školy proběhl hned
na začátku května, další zápis bude
3. června od 8 do 16 hodin pouze pro
cizince s vízem za účelem strpění.
Na nové děti se už ted' moc těšíme!
Milí Pcheráci, všem vám pře-
jeme krásné jaro, prosluněqé
léto a spoustu pohodových dnů.

Ing. Lucie Turanová
a kolektiv MŠ Pchery

Milí Pcheráci,
začínají nám slunné letní dny a
jsem ráda, že i během nich vám
náš spolek má co nabídnout.
Tento rok slaví naše obec 800, vý-
ročí, které mě inspirovalo k realizaci
Pcherského hudebního léta. Je přece
příjemné slavit za zvukŮ hudby, při
které ,,tají ledy" a pohoda je v srdcích
a mezi lidmi. Tímto vás tedy zvu do
parku, kde od 70, června až do kon-
ce září vystoupí řada kapel rŮzného
žánru - program je v tomto časopise
a bude všude vyvěšen po Pcherách.
Pro naše děti máme ještě připrave-
nu TvŮrčí letní dílničku, která pro-
běhne 11. 6. od 15,00 hodin v bý-
valém kiosku - společenském centru
obce. A na konci léta se vyřádíme
při rŮzných soutěžích v akci Rozlou-
čení s prázdninami a hurá do ško-
ly - datum bude včas oznámeno,
Pochopitelně nebudeme chybět na
Dni dětí 5, 6. a na Pouti 6. 8,, kde
pro vás upečeme sladké dobroty.
Těším se na setkání s vámi
Vaše

Daniela Krausová, předsedkyně
spolku Pcherské maminky, z.s.
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CESKA KRETA
Před několika lety jsme s partou akčních
lidí vybudovali místo nejen pro spor-
tovní aktivitv na Theodoru - noheibalo-
vé hřiště a',ieho zázemí. pořádámé zde
noheibalové'turnaie i různé akce pro
děti i dospělé (o-slavy čarodějnic, ciět-
ského dne či zábavv ood šini,m nebem),
postupně začneme úbravy na hřišti, dodě-
táme kiosek, natřeme branky a pergolu.
Rešíme oolocení hřiště a celého areálu,
aby zde byly především děti v bezpe-
čí.' Pomoc 

'nám přislíbil David Suldov-
skÝ. kterému tímtb chci moc poděkovat.
rítíiio bv se nám vvbudovat rirenší wor-
koutové' hřiště, coŽ je finančně nároč-
né. požádali isme proto o pomoc obec,
která nám slíbila sÝou účast při budová-
ní tohoto hřiště. pokud se k nám chcete
přidat - stát se členem našeho sportov-
hího klubu a oomoci nám při realizaci zá-
zemí či dalšíčh akcí, budéme moc rádi.

Pavlína Tyglová, předsedkyně

=-E ž-v6T-lA
zÁrtaDNí šrolv

6. 4. 2022 se uskutečnil Den otevře-
ných dveří včetně ukázky vyučovací
hodiny v 1. ročníku. Učebna pra9ka-
la ve švech. Na hodinu prvň§čků se
přišli podívat před_školáci z MS, jejich
učitelky i rodiče, Reditelka školy při-

vítala všechny přítomné a poté pře-
dala slovo pí. uč. Návojové a jejím
prvňáčkŮm. Ti předvedli všem, co
všechno se již naučili a že výuka pro-
bíhá převážně formou her a práce na
interáktivní tabuli. Do plnění'úkolŮ se
zapojili i budoucí prvňáčci. Hodina se
všem líbila, což přítomní ocenili pot-
leske"m a vzájemným předáním dá-
recku,
Ve dnech 27. a 22,4. proběhl zápis
žákŮ do 1. ročníku. Novinkou byl re-
gistrační systém, který byl zveřejněn
na našem webu a rodiče si tak moh-
li zarezervovat termín na konkrétní
den a hodinu. Ti rodiče, kteří se s
dětmi nemohli zápisu zúčastnit, pak
mohli své dítě přihlásitdo 26. 4,
V současné době ředitelka školy při-
jala do 1. ročníku 34 děti a pokud ne-
dojde ke změně, od 1. 9, se otevřou
dvě prvnítřídy. Jsme rádi a vážíme si
toho, že si rodiče vybrali naši školu.
Všichni se už na naše budoucí prv-
ňáčky moc těšíme!

Mgr. J. Landová, ředitelka
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pcnrnsrÉ Huoe sNÍ lÉro (v parku)
10. 6. Hluchavky - country kapela, 19.00 hodin

25. 6. Snad - Pcherská punkoyá kapela, 16.00 hodin
9. 7. Dřeváci - country/folková kapela pŮvodem ze Slaného, 16,00 hodin
L6.7. K.O.P.P.R.&D. - kapela je postavena na vlastnítvorbě, 16.00 hodin

13. 8. Mandala - folk/pop, 16.00 hodin

11. 6. Tvůrčí letní dílnička, 15.00 ve Společenském centru obce (bývalém kiosku)
5. 6. Den dětí na hřišti

6. 8. Pouť a oslava 8OO let Pcher

THEoDoR
18. 6. Dětský den v parku na Theodoru od 14 hod., od 17 hod, disco

30.7, Klobáskobraní v parku na Theodoru od 17 hod., od 19 hod. hraje kapela Hluchavky
KNovlz

24. 6. promítání letního kina
25. 6.32. ročník závodů historických aut Knovíz - Olšany

§Na začátku března bvla v našem kostete sv. ště-
pána sloužena mše za- llkrajinu, během níž mohli
lidé darovat finanční příspěvek, Vybraná suma do-
sáhla 4 ooo kč a bvla poté zasláná na pomoc těžce
zkoušené Ukrajině. Dékuieme všem, kdo se zúčast-
nili a přispěli.

pcnrnÁr, vx čn e 23474, obecní zpra-
vodaj, vychází 4x ročně, vydavatel o§ec
Pchery, Humny 333,273O8 Pchery, ICO
022347 BB, šéfredaktorka Mgr, Kateřina
Tatková, redakční rada: Ino. Kateřina Ma-
hovská,'Mgr. Kateřina Tatkóvá, Bc. Marcel
Miška, Marek Beznoska. Jaroslav Tatek.
E-mailová adresa:
pcherak@obecpchery. cz
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